
PRODUKTI III me sigurim jete

PAGESA MUJORE ME VLERE TE CAKTUAR DHE PERFITIME TE MENJEHERSHEM

Pas 15 vitesh Pas 20 vitesh Pas 25 vitesh Pas 30  vitesh

Perfitim I 

Menjehershem
Fitimi

Perfitim I 

Menjehershem
Fitimi

Perfitim I 

Menjehershem
Fitimi

Perfitim I 

Menjehershem
Fitimi

                    2,000                   536,000                176,000                  825,000              345,000                     1,195,000               595,000                       1,671,000              951,000 

                    3,000                   805,000                265,000              1,238,000              518,000                     1,793,000               893,000                       2,507,000           1,607,000 

                    5,000                1,342,000                442,000              2,063,000              863,000                     2,989,000           1,489,000                       4,178,000           2,678,000 

                    7,000                1,878,000                618,000              2,889,000           1,209,000                     4,185,000           2,085,000                       5,850,000           3,750,000 

                 10,000                2,684,000                884,000              4,127,000           1,727,000                     5,979,000           2,979,000                       8,357,000           5,357,000 

                 15,000                4,026,000            1,326,000              6,191,000           2,591,000                     8,969,000           4,469,000                     12,535,000           8,035,000 

                 20,000                5,368,000            1,768,000              8,254,000           3,454,000                   11,959,000           5,959,000                     16,714,000        10,714,000 

ky produkt ofron pagesa te permuajshme te kontributeve dhe perfitime te menjehershme te Aseteve*

• Kontributet e paguara sipas kontratës, transferohen në llogarinë individuale të hapura pranë bankës Depozitare;

• Kontributet investohen në instrumenta financiarë dhe shuma e fitimit i shtohet kontributeve;

Per terheqjet e parakohshme te pensionit anetaret e fondit te pensioneve do te paguajne penalitete.

Kontributi mujor 

(Lekë)

Kontribut mujor sipas viteve dhe Perfitim I menjehershem, ne leke

• Gjendja e mjeteve financiare në llogarinë individuale të anëtarit të fondit është shuma e kontributeve individuale dhe fitimi nga investimi, e cila përfaqëson pjesën e 

pronësisë që anëtari ka në Fondin e Pensioneve SIGAL

Shenim: Përllogaritjet e mësipërme janë ilustrative duke marrë për bazë vlera të përafërta investimi, por në cdo rast nuk përbëjne garanci apo premtim për shumën apo 

norma kthimi


